
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   159  DEL   18/02/2026

OGGETTO
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  2  FUNZIONARI  GIURIDICI  (AREA 
FUNZIONARI ED EQ) A TEMPO IND. E PIENO, CON RISERVA DI N. 1 POSTO PER LE 
FORZE ARMATE, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO "AFFARI GENERALI" E ALLA "UNITA' 
AMM.VA SPECIALE  PER  IL PNRR  E  GLI  INVESTIMENTI".  ASSUNZIONI  A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO. 

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che  con Decreto del  Presidente n. 202 del  22/12/2025 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Richiamato  il  Decreto del Presidente n. 208 del 29/12/2025,  avente ad oggetto: “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026-2028 – approvazione “stralcio” Sezione 
3 "Organizzazione e capitale umano" - Sottosezione 3.3 "Piano triennale del fabbisogno 
del personale", nel quale, tra le altre, è prevista l’assunzione, a tempo indeterminato, di n.  
2 Funzionari giuridici (codici assunzionali 2026-FEQ1UAS E 2026-FEQ2UAS);
 
Considerato che:

• la  graduatoria  del  concorso  pubblico  in  oggetto  è  stata  approvata  con  atto 
amministrativo n. 369 del 27/06/2025 ed è di seguito riportata:

Codice 
candidatura 

InPA

Cognome e nome 
(esclusivamente per 

i due vincitori)

Punteggio 
prova 
scritta

Punteggio 
prova 
orale

Totale 
complessivo

Posizione

XCQSX7ZHHG Mannino Fulvio 25,5/30 29/30 54,5/60 1°
G7D8YR72S3 Capoccia Tania 21/30 28/30 49/60 2°
163APPVXXG Modernelli Federica 24,5/30 24/30 48,5/60 3°
MS3F4Q1XCX Candidato/a idoneo/a 21,5/30 23,5/30 45/60 4°
4YGKFB4XMV Ventura Giulia 21/30 22,5/30 43,5/60 5°
Y6VR1QX8VC Candidato/a idoneo/a 21/30 22/30 43/60 6°
VU8FB6QWSD Candidato/a idoneo/a 21/30 21,5/30 42,5/60 7°
AK94R8FF1Q Candidato/a idoneo/a 21/30 21/30 42/60 8°

• con determina dirigenziale n. 768 del 12/08/2025 si è proceduto ad assumere i due 
candidati vincitori collocati in prima e seconda posizione;

Visti:
• l'art.  17,  comma  1-bis,  del  D.L.  30  dicembre  2019,  n.  162,  convertito,  con 

modificazioni, dalla Legge 28 febbraio 2020, n. 8;
• l'art. 35, comma 5-ter, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal D.L. 

14 marzo 2025 n. 25, convertito, con modificazioni, dalla Legge 9 maggio 2025, n.  
69;

Richiamato il principio di equivalenza, ossia la corrispondenza del profilo professionale per  
il  quale si  procede all'assunzione a quello a  cui  si  riferisce la  graduatoria  dalla  quale 
attingere;

Ritenuto,  in  relazione  al  quomodo  dell'assunzione,  che  la  determinazione  dello 

Determinazione N. 159 del 18/02/2026 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



scorrimento di graduatoria propria, per il medesimo profilo professionale, ancora in corso 
di validità, rappresenti l'opzione preferibile in funzione del principio di economicità e delle  
esigenze di celerità del procedimento di reclutamento del personale di cui trattasi;

Dato atto che:
• a seguito  di  scorrimento  graduatoria,  è  stata,  pertanto,  proposta l’assunzione a 

tempo indeterminato e pieno ai seguenti soggetti:
– alla candidata classificata in terza posizione, Dott. ssa Modernelli Federica, che ha 

dichiarato la propria disponibilità all'assunzione presso la Provincia di Reggio Emilia 
(prot. n. 1971 del 26/01/2026);

– al/alla  candidato/a  classificato/a  in  quarta  posizione,  cod.  candidatura  InPA 
MS3F4Q1XCX, che ha rinunciato all'assunzione (prot. n. 1422 del 20/01/2026);

– alla  candidata  classificata  in  quinta  posizione,  Dott.  ssa  Ventura Giulia,  che  ha 
dichiarato la propria disponibilità all'assunzione presso la Provincia di Reggio Emilia 
(prot. n. 1550 del 21/01/2026);

Appurato che:
• è stata esperita la procedura di cui all'art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 

e che la stessa si è conclusa, nel termine previsto, con esito negativo;
• sono stati effettuati, con esito favorevole, i controlli funzionali al riscontro 

circa l'effettivo possesso dei requisiti di ordine generale e speciale;

Ritenuto, pertanto, di  assumere a tempo indeterminato e pieno la dott.  ssa Modernelli  
Federica  e  la  dott.  ssa  Ventura  Giulia  in  qualità  di  Funzionario  Giuridico  (Area  dei 
Funzionari  e  dell'Elevata  Qualificazione),  presso  l'Unità  amministrativa  speciale  per  il 
PNRR e gli investimenti  e di attribuire alle stesse il trattamento economico previsto dalla 
normativa contrattuale per il profilo professionale e l'area di inquadramento;

Visto l'art. 24 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del 16 
novembre 2022;

Dato atto che:
• le  assunzioni  sono  effettuate  nel  rispetto  dei  vincoli  di  spesa  per  il 

personale e dei limiti alle assunzioni;
• la spesa relativa alle assunzioni a tempo indeterminato e pieno per l'anno 

2026  di  n.  2  Funzionari  giuridici  (Area  Funzionari  ed  EQ)  è  già  stata 
prevista e stanziata nel Bilancio di Previsione dell'Ente 2026/2028;

• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 
“Gestione del personale e sviluppo organizzativo” del PEG 2026; 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A
• di  assumere  in  servizio  a  tempo  indeterminato  e  pieno  la  dott.  ssa 

Modernelli  Federica  e  la  dott.  ssa  Ventura  Giulia,  candidate  idonee  del 
concorso  pubblico  in  oggetto,  in  qualità  di  Funzionario  Giuridico  (Area  dei 

Determinazione N. 159 del 18/02/2026 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Funzionari e dell'Elevata Qualificazione) presso l'Unità amministrativa speciale per 
il PNRR e gli investimenti (codici assunzionali 2026-FEQ1UAS E 2026-FEQ2UAS);

• di  provvedere  alla  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro  con  le 
persone  suindicate,  ove,  oltre  agli  istituti  che  regolano  il  rapporto  di 
lavoro  a  tempo  indeterminato,  ai  sensi  dell'art.  24  del  C.C.N.L.  del 
personale  del  comparto  Funzioni  Locali  del  16  novembre  2022,  sarà 
indicata la data di decorrenza dell'assunzione in servizio;

• di dare atto che:
-  l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 
“Gestione del personale e sviluppo organizzativo” del PEG 2026;
- la spesa relativa alle assunzioni a tempo indeterminato e pieno di n. 2 
Funzionari  giuridici  per  l'anno  2026,  oggetto  della  presente 
determinazione, è già stata prevista e stanziata nel Bilancio di Previsione 
dell'Ente 2026/2028.

Determinazione N. 159 del 18/02/2026 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/02/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 159 del 18/02/2026 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 159 del 18/02/2026.

Reggio Emilia, lì 19/02/2026

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


